ORIGINALE

Comune di Illorai .2,

de! Registro dell’Area

Provincia di Sassari

N° DEL - REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

OGGETTO:. L.62/2000 - ASSEGNAZIONE BORSE Di STUDIO FINALIZZATE AL SOSTEGNO DELLA SPESA DELLE FAMIGLIE PER

L’ISTRUZIONE NELL'ANNO SCOLASTICO 2009/2010 - APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA -
LIQUIDAZIONE
L’anno duemilaundici, il giorno ventisette del mese di maggio alle ore 10:00, nella sede municipale,

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

Vista la nota della RAS Assessorato della Pubblica Istruzione con la quale si stabiliscono i criteri per 1’assegnazione delle
borse di studio a sostegne delle famiglie, degli studenti della scuola dell’obbligo e delle Scuole Secondarie Superiori, con il
requisito del reddito familiare riferito all’anno 2009/2010, inferiore o equivalente ad un ISEE di € 14.650,00 che abbiano
sostenuto delle spese scolastiche:

Dato atto che lo stanziamernto dei contributi, cosi come disposto da circolari regionali, viene suddiviso tra i comuni della
Sardegna sulla base del fabbisogno derivante dalle spese effettivamente sostenute e documentate dagli studenti;

Atteso che si & provveduto a richiedere regolare attestazione alle scuole per la relativa documentazione delle spese di viaggi
d’istruzione,attestazione presentata da quasi tutte le scuole, nonché a calcolare la differenza tra le spese di viaggio documentate
ed il contributo assegnato ai sensi della L.R. 31/84;

Dato atto pertanto che potranno beneficiare dei contributi esclusivamente gli studenti che hanno presentato regolare
attestazioni di spesa ‘

Atteso che la graduatoria predisposta dall’ufficio sulla base delle domande pervenute & stata regolarmente affissa all’Albo
Pretorio del Comune e che nei termini di pubblicazione ( scadenza 26/05/2011) non sono pervenute osservazioni e/o Ticorsi;
Ritenuto, pertanto doveroso prowedere all’approvazione definitiva della suddetta graduatoria e alla conseguente liquidazione
degli importi

Accertato che nei termini stabiliti sono pervenute al protocollo dell’Ente n°44 richieste per ’assegnazione delle borse di che
trattasi;

Atteso che ¢ pervenuta n® 1 domanda priva dei requisiti previsti ¢ che, pertanto la stessa non pud essere accolta

Che al fine di procedere alla liquidazione di una percentuale maggiore di contributi si & proceduto a richiedere
all’amministrazione la possibilita di utilizzare i vari residui presenti nei diversi capitoli di spesa relativi al diritto allo studio;
Che I’'amministrazione con propria deliberazione di giunta n. 45 del 09/05/2011 ha provveduto all’integrazione dei fondi
Constatato pertanto che possono beneficiare dei contributi esclusivamente gli studenti che hanno presentato regolare
attestazioni di merito ed il cui reddito familiare non sia superiore al tetto ISEE massimo stabilito per legge;

Visto I’elenco degli alunni aventi diritto facente parte integrante ¢ sostanziale del presente atto e delle relative quote spettanti e
ritenuto il medesimo adeguato e conforme alle disposizioni di legge, nonché meritevole di approvazione;

Visto il D.Lgs. 267/2000;

Accertata la disponibilita in conto residui 2010 nel capitolo 674.02 “Contributi spese didattiche” cod. 1.04.05.05.19 e cap.
584 RR.PP. 2010 “Fornitura gratuita di libri scolastici alunni scuola obbligo” cod. 1.04.02.02.00 , cap . 674.00 RR.PP. 2009
“Contr, Libri scolast. Scuola: sec. Sup. alunni dis. Cond.” — cod. 1.04.05.05.19 e cap. 675.2 RR.PP. 2010 “Borse di studio” -
cod. 1.04.05.05 per un importe complessivo di € 4443,71;

Dato atto che la spesa da sos}tenere ammonta a complesswl €. 4319,5%¢ pertanto si ritiene doveroso procedere provvedere alla
liquidazione;

Vista la deliberazione del Con51g110 Comunale n° 15 del 02.05.2011 con cui & stato approvato il bilancio di previsione per
Pesercizio finanziario 2011,

Visto il decreto n° 1 del 04 04 2011 con il quale il Sindaco, ai sensi dell’art. 50, c. 10 del T.U.EE.LL. attribuiva allo scrivente
le funzioni di Responsabile dell Area Amministrativa dell’Ente;

Attesa la proprla competenza ai sensi dell’art. 107 del Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgv.
18.08.2000, n° 267; ‘

Acquisito il parere favorevole espresso dal responsabxle di ragioneria in ordine alla regolarita contabile, ai sensi dell’art. 151
del T.U.EE.LL., approvato can D. Lgs. 18.08,2000, n® 267;

DETERMINA

1di4



Per le motivazioni esposte in premessa;

di approvare il seguente elenco dei beneficiari del rimborso spese didattiche sostenute per gli studenti frequentanti le scuole
elementari - medie - superiori nell’anno scolastico 2009 / 2010
di liguidare ai beneficiari, meglio indicati negli elenchi allegati, che fanno parte integrante e sostanziale del presente atto, la
somma a fianco di ciascuno specificata;

_GRADUATORIA SCUOLE ELEMENTARI e MEDIE INFERIORI

N*¢ Nome alunnd potesta istituto fascia % Risulta
1 [Filia Alberto 1 Mula Graziella Rita 2 elementare 1 50 50,00
2 | Schintu Giuseppina Anedda Anna Rita 2 elementare 1 50 46,00
3 | Schintu Stefano Anedda Anna Rita 2 elementare 1 50 50,00
4 |[Schintu Luca Anedda Anna Rita 1 media 1 50 62,10
5 |Sanna Roberta Sanna Jessica 4 elementare 2 50 50,00
6 | Fois Rebecca Casu Paola 4 elementare 2 50 50,00
7 | Nieddu IVAN Puggioni Nicoletta 1 elermentare 2 50 50,00
8 |Delogu Stefano carta Antonietta 2 elementare 2| 50 50,00
9 |[Congiu Desiree Frassu Franca 1 elementare 2 50 50,00
10 | Delogu Massimiliaho Antonietta Carta 5 elementare 2 50 50,00
11 | Cossu Alice Mula Anna Maria 3 elementare 2 50 50,00
12 | Raciti Matilde Uda Giovanna Martina 1 media 2 50 102,45
13 | Nieddu Irene Puggioni Nicoletta 1 media 2 50 105,72
14 | Fois Valentina Betti Maria Rosa 1 media 2 50 108,40
15 j Fois Cristina Betti Maria Rosa 1 media 2 50 125,00
16 | Cossu Luana Mula Anna Maria 3 media 2 50 66,85
17 | Galistu Alfredo Galistu Ugo 1 media 2 50 125,00
18 | Viviana Fois Casu Paola 3 media 2 50 125,00
19 | Muredda Matteo Pia Carolina 1 elementare 3 50 50,00
20 | Galistu Alessia Casu Piera 1 elementare 3 50 50,00
21 | Cafarotti Giovanni: Porcu Gianfranca 1 elementare 3 50 50,00
22 | Betti Matteo : Tilocca Mariella 1 media 3 50 125,00
23 | Sale Massimo Attene Nives 3 media 3 50 117,75
24 | Sanna Melissa Delogu Anna 1 media 3 50 57,40
25 | Sanna llaria Delogu Anna 1 elementare 3 50 50,00
TOTALE
GRADUATORIA SCUOLE SUPERIORI
° ; . . o Totale
N Nome alunhno | potesta istituto | fascia % gettone
Nivina Solinas C.F. o
1 | Casu Antonella SLNNVN63C69E285D 3° sup. 1 50 200,00
; Zirone Loredana
2 | Cabizzosu Glanluigi _| C.F.ZRNLDN63B44F979U 4 sup. ! 50) 7950
3 Carta Antonietta C.F.
3| Delogu Monica CRTNNT70M411751B 3 sup. o e
! Boninu Graziano
4 |Boninu Cristiano . | C.F.BNNGZN62E0SE285U 1sup 2 50| S7.70
: Boninu Graziano
5 |Boninu Francesco A |C.F.BNNGZN62E0BE285U 3su 2 50| 200,00
; Paocla Casu C.F. o
6 |Fois Viviana CSAPLA75P68F205M 1% SUP 2 0| 7600
Piga Graziella
8 |Farris Sonia C.F.PGIGZL66P53E285E 1sup 2 50 200,00
Piga Graziella
9 |Farris Andrea C.F.PGIGZL66P53E285E 3% sup. 2 50 191,40
10 | Galistu Marzia Sollai Sandra c.f. slisdr67m68g669a {1 sup 2 50| 200,00

2di4




11 | Galistu Gabriella Moro Licia CF , MROLCI6G6A46E285L |1 sup 2 50| 188,62
12 | Galistu M.Nives Moro Licia CF , MROLCIG6A46E285L |2 sup 2 50| 156,90
13 | Raciti Valeria gf?éﬂ‘i‘@ﬂﬂ%sﬂi?é’?asw 2" sup. 2 50| 3470
14 | Sale Letizia | g?ﬁ:r:l\\'/esssscsoezsso 5sup 3 50| 185,48
15 | Betti Giuseppina iﬂgﬁﬁgg[‘ﬂ;&; 3sup 3 50| 197,08
16 _| Galistu Giovanni g:;:l'gLﬁIGUSI:?;OaEg&?S 5sup 3 S0| 147,50
17 | Pinna Elisabetta gt:?:ﬂ::?ss:gzusosx 2° sUP 3 50| 200,00
18 | Attene Alessandr; gaR%?R:;I'L%‘:ES;:SEF 1sup 3 50| 80,95
19 |Enne Serena g:rjg‘-:_slfﬁl);ll'??g.z'ZSA 2sup 3 50| 60,08
1 totale

- di imputare la spesa derivante dal presente atto, pari a complessivi € 4319,59, €. 2.017,62 nel cap. 584
RR.PP. 2010 “Fornitura gratuita di libri scolastici alunni scuola obbligo” cod. 1.04.02.02.00, per € 1.933.12 nel
cap. 674.2 RR.PP. 2010 “Contributi spese didattiche” cod. 1.04.05.05.19, per € 255,00 al cap. 675.2 RR.PP.
2010 “Borse di studio” - cod. 1.04.05.05 e per € 113,85 al cap. 674.00 RR.PP. 2009 “Contr. Libri scolast.
Scuola sec. Sup. alunni dis. Cond.” - cod. 1.04.05.05.19;

DI TRASMETTERE copia bei presente atto al servizio finanziario per quanto di competenza;

DI DARE ATTO che il preéente provvedimento diviene esecutivo con I'apposizione dell’atto di regolarita contabile,
attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell'art. 151 comma
4 del D. Lgs. 267/2000.

La presente determinazione & inviata per la pubblicazione allAlbo Pretorio on line ed al Sig. Sindaco per
conoscenza.

IL RE&PONSABILE
DELL’AREA AMMINISTRATIVA
Antortic Bachisio Uda

3di4



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria (art.151, comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267) e registrazione de‘l'impegno di spesa. (Art. 183, comma 9, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.)

lllorai, I od. 06. @AM
A
Il Responsabile dellArea

Finanziaria — Contabile
Dott. Bachisio Antonic Moro

PUBBLICAZIONE

It sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicita legale, visti gli atti d'ufficio;
‘ ATTESTA

Che la presente determiriazione & stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi 15 giorni consecutivi nella
sezione “Albo Pretorio on line” del sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico {art., 32, comma

1, delia legge 18.06.2009, n° 69)
n

llorai, n@\% -0A\. /U)M

Il Responsabile dell'Area
Al istrativa
Antonig/Bachisio Uda

COMUNE D! ILLORAI

Protocolic N. 0002778

Del 08/06/2011
Classificazione

4di4



